
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2022 № 294
р.п. Горьковское

О внесении изменений в постановление Главы Горьковского 
муниципального района Омской области от 21.06.2022 года № 225 «О 

проведении общественных обсуждений по 
проекту правил землепользования и застройки Астыровского 
сельского поселения Горьковского муниципального района

Омской области»

В соответствие со статьями 21, 25 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (в редакции 01.05.2022 г.), 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской 
области, постановляю:

1. В пункте 1 постановления Главы Горьковского 
муниципального района Омской области от 21.06.2022 года № 225 «О 
проведении общественных обсуждений по проекту правил 
землепользования и застройки Астыровского сельского поселения 
Г орьковского муниципального района Омской области» слова «в период с
23.06.2022 года» заменить словами «в период с 23.06.2022 года по
01.08.2022 года».

2. Утвердить срок и порядок проведения общественных 
обсуждений указанных в оповещении о начале общественных обсуждений, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению строительства и ЖКХ Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области разместить 
настоящее постановление на официальном сайте в сети «Интернет» и 
обнародовать на стенде Администрации Горьковского муниципального 
района Омской области, расположенном по адресу: Омская область, р.п. 
Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Г л а щ J^agbKOBCKoro муниципального района 
Омской области О.А. Кузв

Исполняющий обязанност 
Г лавы муниципального ра: О.А. Кузнецов



Приложение 
к постановлению Главы 
муниципального района 
от 19.08.2022 № 294

Оповещение о начале общественных обсуждений

Уважаемые жители Астыровского сельского поселения Горьковского
муниципального района!

Оповещаем вас о начале общественных обсуждений по следующему 
проекту муниципального правового акта Г орьковского муниципального района, 
связанного с осуществлением градостроительной деятельности: постановление 
Главы Горьковского муниципального района Омской области от 21.06.2022 № 
225 «О проведении общественных обсуждений по проекту правил 
землепользования и застройки Астыровского сельского поселения Г орьковского 
муниципального района Омской области»______________________________.

На официальном сайте администрации Горьковского муниципального 
района будут размещены указанный проект и следующие информационные 
материалы к нему:
1. материал по обоснованию в виде карт и текста ;
2. утверждаемая часть ;
3 .протокол согласительной комиссии .

Общественные обсуждения проводятся с 01.07.2022 г. по 01.08.2022 г. в 
следующем порядке:

1) размещение проекта и информационных материалов к нему на 
официальном сайте администрации Г орьковского муниципального района в срок 
с 01.07.2022 г. по 13.07.2022 г.;

2) проведение экспозиции проекта в срок с 13.07.2022 г. по 24.07.2022 г. ;
3) прием предложений и замечаний по проекту в срок с 13.07.2022 г. по

24.07.2022 г.;
4) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений в срок 

до 26.07.2022 г.;
5) подготовка и опубликование заключения о результатах общественных 

обсуждений в срок до 01.08.2022 г.
Экспозиция проекта проводится по адресу: Омская область, Горьковский 

район, с. Астыровка, ул. 30 лет Победы, д. 42 .
Посещение экспозиции возможно в период, указанный в пункте 2), в 

рабочие дни с 9.00 ч. до 15.00 ч.
Предложения, и замечания по проекту от участников общественных 

обсуждений принимаются в письменной форме по адресу: Омская область, 
Горьковский район, с. Астыровка, ул. 30 лет Победы, д. 42 (по будням с 9.00 ч. 
по 15.00 ч.), Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный 
Путь, д. 2, кабинет 401 (по будням с 9.00 ч. по 15.00 ч.) посредствам 
официального сайта или информационных систем, а также в ходе экспозиции 
проекта посредством внесения записей в книгу (журнал) учета посетителей 
экспозиции. Обращаем внимание, что для приема предложений и замечаний 
требуется идентификация участников общественных обсуждений, то есть 
сообщение сведений о фамилии, имени, отчестве (при наличии), даты рождения,



адреса места жительства (регистрации) для физических лиц; наименовании, 
ОГРН, месте нахождения и адресе для юридических лиц; о правах на земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения для правообладателей 
соответствующих земельных участков, объектов капитального строительства, 
помещений; с приложением документов, подтверждающих данные сведения.


